
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA  - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους στην Mihaylova Minka 
του Mishev για λαθρεμπορία αλκοολούχων.

3 Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 39624 ΕΞ 2023 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθε-

ντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλή-

λων» σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργεί-

ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, την παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Του ν. 4765/2021 με θέμα «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.)» και ιδίως τα άρθρα 12, 13, 29, 32, 55 και 56.

11. Της υπό στοιχεία Δ 11/οικ.10643/359/2020 (Β’ 779) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της διαδικα-
σίας χορήγησης της ετήσιας εισοδηματικής ενίσχυσης 
οικογενειών ορεινών και μειονεκτικών περιοχών, αρμο-
διότητας ΟΠΕΚΑ και του αντίστοιχου εντύπου της που 
διεκπεραιώνεται και μέσω των ΚΕΠ».

12. Της υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/22/9512/29-4-2014 
(Β’ 1172) κοινής υπουργικής απόφασης «Ένταξη στα ΚΕΠ 
της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στα 
προγράμματα Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας (ΛΑΕ) 
αρμοδιότητας ΟΓΑ και διανομής των αντίστοιχων Δελ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5373

60597



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60598 Τεύχος B’ 5373/07.09.2023

τίων», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΟΛ-
ΚΕΠ/Φ.15/30/14069/7-7-2014 - (Β’ 1850) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικοποίησης 
υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές δημόσιες 
υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Δ. Τα υπ’ αρ. 8312/25-5-2021 αιτήματα του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 17662/26-
2-2023 της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής 
Ασφάλισης (Η.ΔΙ.Κ.Α.), 18030/21- 3-2023 του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 19335/27-
4-2023 του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.&Ψ.Δ. για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».

Ε. Τα υπ’ αρ. 28941/01/3-8-2023 έγγραφα του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
6441/27-6-2023 της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Η.ΔΙ.Κ.Α.), 523/167003/31-3-2023 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
4608/24-5-2023 του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομά-
των και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.) προς την 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουρ-
γία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - 
Υπαλλήλων»:

1. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΣΕΠ» του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.). Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής 
υπηρεσίας είναι η σύνδεση των μελών των συμβουλίων 
ΕΙΣΕΠ σε συγκεκριμένες ηλεκτρονικές υπηρεσίες του 
Α.Σ.Ε.Π. με χρήση Κωδικών Δημόσιας Διοίκησης, σύμ-
φωνα με τον ν. 4765/2021 και ιδίως τα άρθρα 12, 13, 29, 
32, 55 και 56.

2. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΕΚΑ  - ΟΡΕΙ-
ΝΩΝ/ΜΕΙΟΝΕΚΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» της Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης (Η.ΔΙ.Κ.Α.). 

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
ταυτοποίηση και Διαπίστευση χρηστών ΚΕΠ για χρήση 
εφαρμογής των Επιδόματος Ορεινών και Μειονεκτι-
κών περιοχών από ΚΕΠ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ 11/οικ.10643/359/2020 (Β’ 779) κοινή υπουργική 
απόφαση.

3. Στο πληροφοριακό σύστημα "e-servises minagric" 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. Σκο-
πός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι πρόσβαση 
των υπαλλήλων του φορέα στα πληροφοριακά συστή-
ματα και τις εφαρμογές (back office) του.

4. Στο πληροφοριακό σύστημα «Αιτήσεις Συμμετοχής 
Λ.Α.Ε. - ΟΠΕΚΑ» του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομά-
των και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ). Σκοπός χρή-
σης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η υποβολή από 
τους υπαλλήλους των ΚΕΠ αιτήσεων συμμετοχής στα 
προγράμματα ΛΑΕ για τους πολίτες, εκτύπωση κουπο-
νιών και εκτέλεση σχετικών εργασιών, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/22/9512/29-4-2014 (Β’ 1172) 
κοινή υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ.15/30/14069/7-7-2014 (Β’ 1850) 
κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας 
και προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, κα-
θώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φο-
ρείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς 
που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.&Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα,  6 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60599Τεύχος B’ 5373/07.09.2023

(2)
Επιβολή πολλαπλού τέλους στην Mihaylova Minka 

του Mishev για λαθρεμπορία αλκοολούχων. 

Με την υπ’ αρ. 05/2021/2023/02-02-2023 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων, η 
Mihaylova Minka του Mishev, με Α.Φ.Μ. 15038488 Δ.Ο.Υ. 
Χανίων, κάτοχος του αριθμ. διαβ. ΑΔΤ 642072939 (BG) / 
15.03.2011, αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτια τέλε-
σης τελωνειακής παράβασης λαθρεμπορίας αλκοολού-
χων των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 εδάφιο β και παρ. 2 
εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα». 

Επιβλήθηκαν σε βάρος της ανωτέρω το προβλεπόμενο 
στο άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/01 πολλαπλό τέλος 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), πλέον Τ.Χ. τριάντα 
ευρώ (30 €) και ΟΓΑ έξι ευρώ (6 €). 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χανίων εντός 
τριάντα (30) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Προϊστάμενος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 16082 (3)
Μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙ-

ΔΕΙΑ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 94, παρ. 4, στοιχείο 28 και του άρθρου 

95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Τις διατάξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιω-
τικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

4. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’. αρ. 7078/18-5-2016 (Β’ 1560) απόφαση του 
Αντιδημάρχου Μαρκοπούλου, με την οποία χορηγήθηκε 
η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου στην Γκιώνη Ιω-
άννα του Βασιλείου, με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ» το οποίο στεγάζεται σε ισόγειο χώρο κτιρίου, 
που βρίσκεται επί των οδών Ι.Πρίφτη 17 & Αναπαύσεως 
18 στο Μαρκόπουλο.

9. Την υπ’. αρ. 15399/21-8-2023 αίτηση της Γκιώνη 
Ιωάννας του Κωνσταντίνου με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά για την μεταβίβαση της άδειας λειτουργίας του 
Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ».

10. Την υπ’ αρ. 322/2021 απόφαση Δημάρχου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μεταβίβαση της άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥ-
ΣΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ», το οποίο στεγάζεται σε ισόγειο χώρο 
κτιρίου, που βρίσκεται επί των οδών Ι. Πρίφτη 17 και Ανα-
παύσεως 18 στο Μαρκόπουλο, από την Γκιώνη Ιωάννα 
του Βασιλείου στην Γκιώνη Ιωάννα του Κωνσταντίνου.

2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρκόπουλο, 4 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60600 Τεύχος B’ 5373/07.09.2023

*02053730709230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-08T08:47:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




